
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.09.2019 № 462 

 

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 25.08.2017 № 514 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявлений, постановке на учет и направлению для зачисления детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области 

от 28.01.2011 № 55 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 25.08.2017 № 514 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему заявлений, постановке на учет и направлению для зачисления детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования» (далее – Административный регламент) изменения 

согласно приложению. 

2.Управлению образования администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Бобин А.С.) обеспечить организацию предоставления 

муниципальной услуги в соответствии с Административным регламентом. 

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» 

(Миненкова С.В.) и разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

4.Юридическому отделу администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Соловьева Е.А.) обеспечить отправку данного 

постановления в Министерство юстиции Новосибирской области в 

установленном законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации Коченевского района Новосибирской области О.В. 

Смирнова. 

              

         Глава района                                                       А.С. Новоторженцев 

 



Приложение  

     утверждено постановлением 

     администрации  

     Коченевского района 

     от 02.09.2019 № 462    

 

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на 

учет и направлению для зачисления детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования 

 

1.Пункт 3.3.2. раздела 5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«3.3.2. При согласии заявителя на получение путевки-направления в 

предложенную образовательную организацию ответственный исполнитель: 

  1) оформляет путевку-направление по образцу (приложение №5 к 

административному регламенту); 

2) заносит в единую базу данных о системе дошкольного образования 

данные о дате выдачи путевки-направления и наименовании образовательной 

организации; 

3) осуществляет регистрацию в журнале учета; 

4) исключает заявителя из очереди на получение путевки-направления 

после зачисления в образовательную организацию (издания приказа 

образовательной организации в которую получена путевка-направление) 

Максимальный срок оформления путевки-направления ответственны 

исполнителем не может превышать 30 минут. Максимальный срок 

предоставления для приема необходимых документов в образовательную 

организацию - 60 дней (в соответствии с п.9 приказа министерства 

образования и науки РФ от 08.04.14 №293 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»)». 

2. Пункт 3.3.4. раздела 5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«3.3.4. Результатом административной процедуры является выдача 

заявителю путевки-направления, зачисление в образовательную организацию 

на основании приказа и исключение из очереди, или уведомления об отказе в 

выдаче путевки-направления. 

Сотрудник, ответственный за направление заявителю результата 

предоставления  муниципальной услуги, регистрирует подписанный результат 

предоставления муниципальной услуги в ведомственной системе.». 

 
 

 


